Sobradinho/RS, quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 – Edição 001 – Resolução 060/2021

O Consórcio Intermunicipal Vale do Jacuí - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que

visualizado através do site http://www.consorciojacui.atende.net no link Diário Oficial.
Página 1 de 4.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL VALE DO JACUÍ (CI/JACUÍ)

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

RESOLUÇÃO CA N.º 003/2024

Abre Crédito Suplementar na Lei Orçamentária Anual de 2024
no montante de R$ 218.920,45 (duzentos e dezoito mil
novecentos e vinte reais e quarenta e cinco centavos).

 O Presidente do Consórcio Intermunicipal do Vale do Jacuí (CI/Jacuí),
no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Resolução nº 031, de
11/12/2023.

  RESOLVE

 Art. 1º. Fica aberto Crédito Suplementar no montante de R$ 218.920,45
(duzentos e dezoito mil novecentos e vinte reais e quarenta e cinco) na Lei
Orçamentária Anual de 2023 nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão:                            02    - SOBRADINHO
Unid. Orçam.:                 001   - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
Projeto/Atividade:           2002 - MANUTENÇÃO DOS SERV. SAÚDE- PM SOBRADINHO
Elemento de Despesa:   3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERV. TERC. -  PJ ...... R$   16.767,04
Vínculo:                           06324230 - RECURSO FUNDO DE SAÚDE ESTADO – FAAS

Órgão:                            03    - ARROIO DO TIGRE
Unid. Orçam.:                 001   - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE
Projeto/Atividade:           2003 - MANUTENÇÃO DOS SERV. SAÚDE- PM ARROIO DO TIGRE
Elemento de Despesa:   3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERV. TERC. -  PJ ...... R$   2.586,22
Vínculo:                           06324230 - RECURSO FUNDO DE SAÚDE ESTADO - FAAS

Órgão:                            04    - CAÇAPAVA DO SUL
Unid. Orçam.:                 001   - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA DO SUL
Projeto/Atividade:           2004 - MANUTENÇÃO DOS SERV. SAÚDE- PM CAÇAPAVA DO SUL
Elemento de Despesa:   3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERV. TERC. -  PJ ...... R$   2.059,83
Vínculo:                           06324230 - RECURSO FUNDO DE SAÚDE ESTADO - FAAS

Órgão:                            05    - CACHOEIRA DO SUL
Unid. Orçam.:                 001   - PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO SUL
Projeto/Atividade:           2006 - MANUTENÇÃO DOS SERV. SAÚDE- PM CACHOEIRA DO SUL

                               1 / 4                               1 / 4

Sobradinho/RS, quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 – Edição 001 – Resolução 060/2021

O Consórcio Intermunicipal Vale do Jacuí - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que

visualizado através do site http://www.consorciojacui.atende.net no link Diário Oficial.
Página 2 de 4.

Elemento de Despesa:   3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERV. TERC. -  PJ ...... R$ 1.597,45
Vínculo:                           06324230 - RECURSO FUNDO DE SAÚDE ESTADO - FAAS

Órgão:                            06    - CERRO BRANCO
Unid. Orçam.:                 001   - PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO BRANCO
Projeto/Atividade:           2007 - MANUTENÇÃO DOS SERV. SAÚDE- PM CERRO BRANCO
Elemento de Despesa:   3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERV. TERC. -  PJ ...... R$ 2.188,37
Vínculo:                           06324230 - RECURSO FUNDO DE SAÚDE ESTADO - FAAS

Órgão:                            08    - ESTRELA VELHA
Unid. Orçam.:                 001   - PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA
Projeto/Atividade:           2011 - MANUTENÇÃO DOS SERV. SAÚDE- PM ESTRELA VELHA
Elemento de Despesa:   3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERV. TERC. -  PJ ...... R$   757,20
Vínculo:                           06324230 - RECURSO FUNDO DE SAÚDE ESTADO - FAAS

Órgão:                            09    - IBARAMA
Unid. Orçam.:                 001   - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARAMA
Projeto/Atividade:           2013 - MANUTENÇÃO DOS SERV. SAÚDE- PM IBARAMA
Elemento de Despesa:   3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERV. TERC. -  PJ ...... R$ 15.852,11
Vínculo:                           06324230 - RECURSO FUNDO DE SAÚDE ESTADO - FAAS

Órgão:                            10    - LAGOA BONITA DO SUL
Unid. Orçam.:                 001   - PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA BONITA DO SUL
Projeto/Atividade:           2014 - MANUTENÇÃO DOS SERV. SAÚDE- PM LAGOA BONITA SUL
Elemento de Despesa:   3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERV. TERC. -  PJ ...... R$ 34.807,80
Vínculo:                           06324230 - RECURSO FUNDO DE SAÚDE ESTADO - FAAS

Órgão:                            11    - NOVO CABRAIS
Unid. Orçam.:                 001   - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO CABRAIS
Projeto/Atividade:           2015 - MANUTENÇÃO DOS SERV. SAÚDE- PM NOVO CABRAIS
Elemento de Despesa:   3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERV. TERC. -  PJ ...... R$ 101.375,40
Vínculo:                           06324230 - RECURSO FUNDO DE SAÚDE ESTADO - FAAS

Órgão:                            12    - PASSA SETE
Unid. Orçam.:                 001   - PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA SETE
Projeto/Atividade:           2005 - MANUTENÇÃO DOS SERV. SAÚDE- PM PASSA SETE
Elemento de Despesa:   3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERV. TERC. -  PJ ...... R$ 39.599,33
Vínculo:                           06324230 - RECURSO FUNDO DE SAÚDE ESTADO - FAAS

Órgão:                            13    - SEGREDO
Unid. Orçam.:                 001   - PREFEITURA MUNICIPAL DE SEGREDO
Projeto/Atividade:           2008 - MANUTENÇÃO DOS SERV. SAÚDE- PM SEGREDO
Elemento de Despesa:   3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERV. TERC. -  PJ ...... R$     1.132,07
Vínculo:                           06324230 - RECURSO FUNDO DE SAÚDE ESTADO - FAAS

Órgão:                            14    - TUNAS
Unid. Orçam.:                 001   - PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNAS
Projeto/Atividade:           2010 - MANUTENÇÃO DOS SERV. SAÚDE- PM TUNAS
Elemento de Despesa:   3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERV. TERC. -  PJ ...... R$        53,96

                               2 / 4                               2 / 4

Sobradinho/RS, quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 – Edição 001 – Resolução 060/2021

O Consórcio Intermunicipal Vale do Jacuí - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que

visualizado através do site http://www.consorciojacui.atende.net no link Diário Oficial.
Página 3 de 4.

Vínculo:                           06324230 - RECURSO FUNDO DE SAÚDE ESTADO - FAAS

Órgão:                            21    - JACUIZINHO
Unid. Orçam.:                 001   - PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUIZINHO
Projeto/Atividade:           2042 - MANUTENÇÃO DOS SERV. SAÚDE- PM JACUIZINHO
Elemento de Despesa:   3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERV. TERC. -  PJ ...... R$       143,67
Vínculo:                           06324230 - RECURSO FUNDO DE SAÚDE ESTADO - FAAS

                        TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR ....................... R$ 218.920,45

Art. 2º. Servirá de recurso para cobertura do Crédito Suplementar a que se
refere esta Resolução:

a) SUPERÁVIT FINANCEIRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR NO RECURSO VINCULADO:

                       06324230 - RECURSO FUNDO DE SAÚDE ESTADO - FAAS ...... R$ 218.920,45

           TOTAL DA REDUÇÃO DO CRÉDITO SUPLEMENTAR .............. R$ 218.920,45

Art. 3°. Esta Resolução entra em vigência na data de sua publicação.

CI Jacuí, 10 de janeiro de 2024.

Armando Mayerhofer
Presidente do CI/Jacuí

                               3 / 4                               3 / 4

Sobradinho/RS, quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 – Edição 001 – Resolução 060/2021

O Consórcio Intermunicipal Vale do Jacuí - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que

visualizado através do site http://www.consorciojacui.atende.net no link Diário Oficial.
Página 4 de 4.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO JACUÍ (CI/JACUÍ)

ASSEMBLEIA GERAL

RESOLUÇÃO AGE N.º 004/2024

Reajusta o valor do Vale Alimentação

concedido aos empregados do CI/JACUÍ.

O Presidente do Consórcio Intermunicipal do Vale do Jacuí, prefeito Armando

Mayerhofer, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 17, IV, do Estatuto do

Consórcio, e ainda em conformidade com o disposto na Ata nº 001/2024, da Assembleia

Geral Extraordinária, realizada no dia 16/01/2024,

     RESOLVE

Art. 1º - Fixar o reajuste do vale alimentação concedido aos empregados do CI/JACUÍ no

valor de R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais), para o exercício de 2024, conforme

deliberação da Assembleia Geral.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos a contar de

1º de janeiro de 2024.

Sobradinho, 17 de janeiro de 2024.

Armando Mayerhofer

Presidente do CI/Jacuí

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2024-01-17T16:12:09-0300
	Brasil
	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO JACUI:06205888000185
	Diário Oficial